
 

 

Liste der Lernmittel   Schuljahr 2022/23   Jahrgang 7 
 
Folgende Bücher werden von unserer Schule gegen Entgelt 
im Paket ausgeliehen: 
Fach Titel Verlag Bestell-Nr./ISBN Ladenpreis 

DE 
P.A.U.L. D./Diff. Ausgabe 
Schülerbuch 7  Schöningh 978-3-14-028102-7 30,95 € 

MA Mathe live 7 - Ausgabe N Klett 978-3-12-720530-5   25,95 € 
EN G Lighthouse 3 Cornelsen 978-3-06-032694-5   24,75 € 

NW 
PRISMA Naturwissensch. 2 
(für die Jahrgänge 7 + 8) Klett 978-3-12-069010-8   28,95 € 

GL 
Projekt G Gesellschaftslehre 7/8 
(für die Jahrgänge 7 + 8) Klett 978-3-12-408807-9   29,95 € 

            ggfs. mit 2. Fremdsprache (Französisch, Latein oder Spanisch) 
SN Qué Pasa? Nueva Edicion, Bd. 1 Westermann 978-3-425-16101-3 24,50 € 
FR À toi! 1B Cornelsen 978-3-06-020121-1   22,25 € 

LAT 
Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-623301-9 29,75 € 
Pontes Gesamtband Begleitband Klett 978-3-12-623302-6 20,95 € 

 
Entgelt für die Ausleihe ohne 2. Fremdsprache  €  51,-- 

ermäßigt (nur für Eltern mit 3 und mehr schulpfl. Kindern)   €  40,80 
Entgelt für die Ausleihe mit 2. Fremdsprache FR oder SN €  59,-- 

ermäßigt (nur für Eltern mit 3 und mehr schulpfl. Kindern) €  47,20 
Entgelt für die Ausleihe mit 2. Fremdsprache LAT €  69,-- 

ermäßigt (nur für Eltern mit 3 und mehr schulpfl. Kindern) €   55,20 
 
Folgende Bücher bzw. Materialien müssen von Ihnen selbst beschafft werden. 
Diese Unterrichtsmaterialien sind von der Ausleihe ausgenommen:  
Fach Titel Verlag Bestell-Nr./ISBN Ladenpreis 

DE 

Arbeitsheft zu P.A.U.L. D./Schülerbuch 7 Schöningh 978-3-14-028108-9 10,75 €  
DUDEN Die deutsche Rechtschreibung 
(für die Jahrgänge 5 – 10) Duden 978-3-411-04017-9   28,00 €  
Im Laufe des Schuljahres: Lektüre bis 10,--€  

MA Arbeitsheft zu Mathe live 7 - Ausgabe N 
Grundlagen mit Lösungen  Klett 978-3-12-720537-4     10,25 €  

EN 

Workbook zu G Lighthouse 3 mit CD Cornelsen 978-3-06-032698-3 11,25 €  
oder freiwillig Workbook mit CD-ROM + CD Cornelsen 978-3-06-032695-2   16,50 €  
Schülerwörterbuch Englisch pons 
(für die Jahrgänge 5 – 10) Pons 978-3-12-517539-6   24,00 €  

GL Diercke Weltatlas (für die Jahrgänge 6 – 10) Westermann 978-3-14-100800-5   35,95 €  
              ggfs. mit 2. Fremdsprache (Spanisch oder Französisch): 

SN 
Qué pasa 1. Cuaderno de actividades mit  
Audio-CD Westermann 978-3-425-16111-2 13,25 €  

FR Carnet d`activités + CD + Förderheft zu Á toi! 1B Cornelsen 978-3-06-022433-3     9,99 €  
Die Angabe der Bestellnummern und der Ladenpreise erfolgt ohne Gewähr. 
 
 
Sollte Ihr Kind festgestellten sonderpädagogischen Unterstützungsbedarf 
haben bitten wir Sie, die selbst anzuschaffenden Unterrichtsmaterialien erst 
nach Rücksprache mit unseren Lehrkräften zu bestellen.  


